[image: image1.png]

___________ 2013 =. _________№
16.12.2013 г. № 1047
     +.м.рле хули
         г. Шумерля
	О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы города Шумерли

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2013 г. № 14 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики Администрация города Шумерли п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 01 октября 2013 г. размеры оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города Шумерли согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета города Шумерли на 2013 год, предусмотренных по соответствующим главным распорядителям средств бюджета города Шумерли.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

И.о. главы администрации

     Е.П. Туличева
Медведев А.Н.,

2-24-76
Приложение

к постановлению администрации города Шумерля

от 16.12.2013 г. № 1047
Категории работников

муниципальных учреждений города Шумерли

	№ пп
	Категории работников муниципальных учреждений

города Шумерли
	Увеличение размеров оплаты труда, %

	1
	2
	3

	Работники муниципальных учреждений города Шумерли, находящихся в ведении отдела образования администрации города Шумерля

	1.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений
	2,2

	2.
	Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (отрасли образования)
	26,2

	Работники муниципальных учреждений города Шумерли, находящихся в ведении отдела культуры администрации города Шумерля

	Работники учреждений культуры
	4,8

Чёваш Республики

+,м,рле хулА

администраций,

ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города Шумерля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1012фин -О повышении оплаты труда работников.doc
1012фин -О повышении оплаты труда работников.doc